Rev.2.06 2026 Jan.
大阪市淀川区宮原4-1-14 住友生命新大阪北ビル大 阪 営 業 所 Tel. 06-6150-1511   Fax. 06-6150-1513〒532-0003
広島市南区的場町1-2-21 広島第一生命OSビル広 島 営 業 所 Tel. 082-563-7542   Fax. 082-263-9080〒732-0824
〒103-0005 中央区日本橋久松町9-11
　03-3639-6121  Fax.03-3639-6130
名古屋市西区牛島町2-5 TOMITAビル Tel. 052-300-8760   Fax. 052-433-6609〒451-0046名古屋営業所
0302
15 kgのプラコンの段積みも楽々

揚程4.3 m
ジャバラ取付
型式構成
MLT- □ K□
➀ ➁
➀最大重量
記号
60
120
240
最大重量
60 kg
120 kg
240 kg
➁オプション
記号
無記号
-200V
(M)
(L4)
(EXO)
オプション
防塵・全天候型対応 標準
AC 200 ～ 240 V(単相)
4 A 電源
並列運転
揚程4.3 m
外部入出力
型式構成
型式
最大重量
最大昇降速度
揚程
チェーン
チェーン破断強度
電源
本体部寸法
本体重量
使用温度範囲
保存・輸送温度範囲
保存・輸送・使用
湿度範囲
耐久性
電源ケーブル
CEマーキング適合
2300 mm/4300 mm（オプション）
φ5.0×15（ステンレス）
20 kN 以上
AC 200 ～ 240 V（-15％ +10％）5 A（単相）
388×190×225 mm
約 18 kg
0 ～ 40℃
-10 ～ +60℃
80% RH 以下（結露不可）
M8 相当
約 10 m（非常停止ユニットの入出力から各� m）
2006/42/EC, 2014/53/EU, 2011/65/EU+(EU)2015/863
本体　防塵・全天候タイプ　CE対応
MLT-60K(CE)
60 kg
500 mm/s
MLT-120K(CE)
120 kg
250 mm/s
MLT-240K(CE)
240 kg
125 mm/s
下フックまわりをステンレス製に変更、最大重量を変更、揚程4 m 以上に
変更、電源ケーブルの延長、ジャバラの取付けをご希望の場合は弊社営業
までお問い合わせください。
CE対応は非常停止ユニットML-EMG-CEが付属します。
（ML-EMG-CEの仕様・外形寸法図はP43参照）
CE対応は通信周波数が863 ～ 868 MHzとなります。
MLT- □ K (CE)□
➀ ➁
➀最大重量
記号
60
120
240
最大重量
60 kg
120 kg
240 kg
➁オプション
記号

揚程4.3 m
外部入出力
型式構成
(JAB)選択時の揚程は2 mとなります。
(L4)は選択できません。
(JAB)選択時の揚程は2 mとなります。
(L4)は選択できません。
型式
最大重量
最大昇降速度
揚程
チェーン
チェーン破断強度
電源
本体部寸法
本体重量
推奨温度範囲
動作温度範囲
使用湿度範囲
耐久性
電源ケーブル
2300 mm/4300 mm（オプション）
φ4.0×12（ステンレス）
16 kN 以上
AC 100 ～ 240 V（-15% +10%）700 VA
319×179×176 mm
約 9 kg
0 ～ 40℃
-10 ～ +55℃
80％ RH 以下（結露不可）
M8 相当
約 3 ｍ（交換が可能）
本体　軽量タイプ　簡易防塵・防滴対応
MLS-40K
40 kg
500 mm/s
MLS-80K
80 kg
250 mm/s
チェーンや下フックまわりをステンレス製に変更、最大重量を変更、揚程� m 以上に変更
電源ケーブルの延長をご希望の場合は弊社営業までお問い合わせください。
外形寸法型式構成
外形寸法
MLT-60K/120K/240K
MLT-60K(CE)/120K(CE)/240K(CE)
➀最大重量
記号
40
80
最大重量
40 kg
80 kg
➁オプション
記号
無記号
(L4)
(JAB)
オプション
簡易防塵・防滴対応 標準
揚程4.3 m
ジャバラ取付
(JAB)選択時の揚程は2 mとなります。
(L4)は選択できません。
MLS- □ K□
➀ ➁ 87
21
179
40 126
19
1

仕様・外形寸法
単位：mm
外形寸法型式構成
MLH-480K/960K
MLF-60K/120K/240K MLF-60K MLF-120K/240K
外形寸法
MLF-240K
240 kg
125 mm/s
型式
最大重量
最大昇降速度
揚程
チェーン
チェーン破断強度
電源
本体部寸法
本体重量
推奨温度範囲
動作温度範囲
使用湿度範囲
耐久性
電源ケーブル
MLF-60K
60 kg
500 mm/s
MLF-120K
120 kg
250 mm/s
2300 mm/4300 mm（オプション）
AC 100 ～ 110 V（-15％ +10％）8 A
　470×208×216 mm
0 ～ 40℃
-10 ～ +55℃
80% RH 以下（結露不可）
M8 相当
約 3 m（交換が可能）
約 24 kg 約 23 kg
本体　HACCPタイプ
MLH- □ K□
➀ ➁
MLF- □ K□
➀ ➁
➀最大重量
記号
60
120
240
最大重量
60 kg
120 kg
240 kg
➁オプション
記号
無記号
-200V
(M)
(L4)
(PGW)
(EXO)
(JAB)
オプション
HACCP対応 標準
AC 200 ～ 240 V(単相)4 A 電源
並列運転
揚程4.3 m
有線コントローラ ストレートケーブル
外部入出力
ジャバラ取付
型式構成
2300 mm/4300 mm（オプション）
φ8×23（無電解ニッケルメッキ）
100 kN 以上
AC 200 ～ 240 V（-15％ +10％）
16 A（単相）
514×265×275 mm
約 56 kg
0 ～ 40℃
-10 ～ +55℃
80% RH 以下（結露不可）
約 3 m（交換が可能）
型式
最大重量
最大昇降速度
揚程
チェーン
チェーン破断強度
電源
本体部寸法
本体重量
推奨温度範囲
動作温度範囲
使用湿度範囲
電源ケーブル
MLH-480K
480 kg
250 mm/s
MLH-960K
960 kg
125 mm/s
本体　超重量タイプ
揚程� m 以上に変更、電源ケーブルの延長をご希望の場合は弊社営業まで
お問い合わせください。
最大重量を変更、揚程� m 以上に変更、電源ケーブルの延長をご希望の場合は弊社営業までお問い合わせください。
φ4.0×12（無電解ニッケルメッキ）
20 kN 以上
φ4.0×12（ステンレス）
16 kN 以上
(JAB)選択時の揚程は2 mとなります。(L4)は選択できません。
➀最大重量
記号
480
960
最大重量
480 kg
960 kg
➁オプション
記号
無記号
(M)
(L4)
(PGW)
(EXO)
オプション
超重量対応 標準
並列運転
揚程4.3 m
有線コントローラ
ストレートケーブル
外部入出力
外形寸法
ML-60K/120K/240K ML-60K ML-120K/240K
ML-480K
ML-240K
240 kg
125 mm/s
ML-480K
480 kg
62.5 mm/s
型式

外部入出力
ジャバラ取付
型式構成
チェーンや下フックまわりをステンレス製に変更、最大重量を変更、揚程� m 以上に変更
電源ケーブルの延長をご希望の場合は弊社営業までお問い合わせください。
2300 mm/4300 mm 1950 mm/3950 mm
(PGS)(JAB)はML-480Kでは選択できません。
(JAB)選択時の揚程は2 mとなります。(L4)は選択
できません。
型式
最大重量
最大昇降速度
揚程
チェーン
チェーン破断強度
電源
本体部寸法
本体重量
使用温度範囲
使用湿度範囲
耐久性
電源ケーブル
2300 mm/4300 mm（オプション）
φ5.0×15（ステンレス）
20 kN 以上
AC 100 ～ 120 V（-15% +10%）8 A
388×190×223 mm
約 19.5 kg
0 ～ 40℃
80％ RH 以下（結露不可）
M8 相当
約 10 ｍ（注文時指定50 ｍ 以下）
（直出ケーブルとセットで検定品）
本体　防爆タイプ
MLR-60K
60 kg
500 mm/s
MLR-120K
120 kg
250 mm/s
MLR-240K
240 kg
125 mm/s
コントローラの充電器は防爆タイプではありません。
型式
寸法
重量
使用環境
電源
充電時間
連続使用時間
通信周波数
通信距離
コントローラ　防爆タイプ
MLR-RFC2
43×36×160 mm
約 220 g
本体に準ずる
内蔵リチウムイオン電池
約5時間
約1か月（1日8時間通電を想定）
920.7 ～ 927.9 MHz
10 m
MLR- □ K□
➀ ➁
➀最大重量
記号
60
120
240
最大重量
60 kg
120 kg

AC 200 ～ 240 V(単相)4 A 電源
揚程4.3 m
型式構成
外形寸法
MLR-60K/120K/240K
本体
コントローラ
雰囲気
ガス
粉じん
ガス
粉じん
防爆構造
安全増防爆構造
容器による粉じん防爆構造
本質安全防爆構造
本質安全防爆構造
合格番号
TC23095X
TC23096X
TC23084
TC23085
防爆表示記号
Ex ec ⅡC T6 Gc
Ex tc ⅢC T85℃ Dc
Ex ic ⅡC T6 Gc
Ex ic ⅢC T85℃ Dc
MLR-RFC2
2-M4
深さ6
27
30
361043
16
0
21.5
防爆構造
MLP-480K
480 kg
62.5 mm/s
1950 mm/3950 mm（オプション）
φ4.0×12（無電解ニッケルメッキ）
20 kN 以上
AC 100 ～ 110 V（-15％ +10％）8 A
　470×213×221 mm
約 29 kg
0 ～ 40℃
-10 ～ +55℃
80% RH 以下（結露不可）
M8 相当
約 3 m（交換が可能）
型式